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TGB Group 
 
 
 

S více než 20 lety zkušeností v oblasti ložisek, ozubených kol a přenosu síly se skupina TGB stala 

globálním lídrem ve vývoji a výrobě pohybových řešení pro průmyslové trhy i trhy v oboru obnovitelné 

energie. Skupina TGB má výrobní závody na různých kontinentech, což nám umožňuje poskytovat 

konkurenceschopná řešení a přizpůsobovat projekty přání zákazníků, přičemž si udržujeme flexibilní 

výrobní systém a nabízíme dodávky pro celý svět! 

 
Naším cílem je vytvářet dlouhodobé vztahy s našimi zákazníky tím, že prokazujeme svůj závazek v 

průběhu celého technického procesu a překonáváme očekávání zákazníků, poskytujeme vynikající 

služby a nabízíme tu nejlepší přidanou hodnotu. 

 
Naše znalosti a zkušenosti vám umožní udělat tu správnou volbu!  

TGB Group S.L. 
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Technické informace o otočných ložiskách 
 

Úvod 
 

Otočné prstence jsou mechanické prvky konstruované tak, aby odolávaly vysokému zatížení (axiálnímu, 

radiálnímu a sklopnému momentu) při provádění otočných pohybů při přenášení nákladu. Axiální zatížení je to, 

které je aplikováno ve stejném směru jako osa otáčení, zatímco radiální zatížení je k této ose kolmé. 

 
 

Hlavní části otočného prstence jsou dva otočné kruhy, mezi kterými jsou 

odvalovací prvky. Oba kruhy jsou opatřeny otvory pro šrouby, které 

mohou být opatřeny závitem nebo jsou průchozími otvory pro upevnění 

součásti na konstrukci. Všechny otočné prstence bez ozubení lze také 

objednat s vnitřním nebo vnějším ozubením. 

 

Zatížitelnost otočného prstence závisí na jeho velikosti a geometrii a 

také na druhu a množství odvalovacích prvků. Pro každý otočný 

prstenec existuje zátěžový diagram, který ukazuje maximální zatížení, 

které může otočný prstenec vydržet, pokud jde o axiální zatížení a 

sklopný moment. 
 

 

Chcete-li zvolit správný otočný prstenec pro danou aplikaci, postupujte podle pokynů uvedených v 

níže uvedeném vývojovém diagramu: 
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Pracovní zatížení + 
Celkové rozměry 

Bez hnacího ústrojí S hnacím ústrojím 

Vnější hnací ústrojí Vnitřní hnací ústrojí 

Výpočet ekviva- 
lentní zátěže 

Výběr modelu 

Jedna řada kuliček Dvě řady kuliček Jedna řada válečků 

Ověření v 
Zátěžovém grafu 

Zátěž je uvnitř grafu Zátěž je mimo graf 

Zvolte jiný model OK 
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Výpočet a kontrola otočného prstence 

 

 

 

Výpočet ekvivalentního zatížení 
 

Nejprve je třeba definovat zatížení, které bude otočný prstenec nést. Aby bylo možno vzít v úvahu rozdíly mezi 

aplikací s vysokou přesností a jinou aplikací, která je vystavena vysokému mechanickému namáhání, je třeba 

zvážit různé aplikační koeficienty. Ty jsou uvedeny v následující tabulce pro různé případy zatížení. 

Pro aplikaci Kritérium aplikace / 

požadavky 

Servisní koeficient 

aplikace 

Tavení Extrémní provoz 1,5 

Stavební stroje Extrémní provoz 1,25 

Vozidla a instalace na vozidlech Extrémní provoz 1,25 

Vysokozdvižný vozík a grejdr Mírné rázy 1,1 

Čističky odpadních vod Vibrace 1,25 

Větrné turbíny Velké rázy 2,0 

Roboty Tuhost 1,25 

Antény Přesnost 1,5 

Obráběcí stroje Přesnost 1,5 

Měřící technika Hladký chod  

 
Tabulka 1: Aplikační koeficient v závislosti na aplikaci 

 

TGBgroup doporučuje pro větší opatrnost doplnit k zatížením bezpečnostní koeficient, a to v závislosti na 

množství provozních hodin, frekvenci, při které dochází ke špičkovému zatížení apod. Tyto koeficienty se použijí 

pro axiální zatížení a sklopný moment následujícím způsobem: 

 

 
 
 

Pokud je otočný prstenec vystaven radiálnímu zatížení, musí být uvážen radiální statický koeficient. Tento 
koeficient je vypočten následujícím způsobem: 

1. Vypočítejte poměr   

2. Vypočítejte charakteristiku excentricity zatížení pomocí: 

3. Určete  z níže uvedených grafů: 

 
 

4. Aplikujte tento koeficient na axiální zatížení a sklopný moment takto: 

Fr -> Radiální zátěž [kN] 
Mk-> Sklopný moment [kNm] 
Fa-> Axiální zátěž [kN] 
DL-> Průměr dráhy [mm] 

Excentricita zátěže (e < 2) Excentricita zátěže (e > 2) 
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Výpočet a kontrola otočného prstence 

 

 

 
Jakmile máte ekvivalentní axiální zatížení a sklopný moment, je možné začít vybírat otočný prstenec a 

zkontrolovat v zatěžovacím diagramu, zda může toto zatížení unést nebo ne. 
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Výpočet a kontrola otočného prstence 

 

 

 

Dráha 
 

Každý otočný prstenec má odpovídající zatěžovací diagram, který zobrazuje maximální axiální zatížení a 

sklopný moment, který je schopen vydržet (bezpečnostní faktor zatěžovacího diagramu je 1). Otočný prstenec 

je pro aplikaci správný, pokud je zatěžovací bod (kombinace axiálního zatížení a sklopného momentu) pod 

křivkou zatížení. 

 

 
 

Svislá osa představuje ekvivalentní sklopný moment a vodorovná osa představuje ekvivalentní axiální zatížení. 

Modrá čára udává mez zatížení otočného prstence vzhledem k dráze, zatímco zelená čára zobrazuje mez 

zatížení šroubů otočného prstence. Otočný prstenec bude staticky správně dimenzovaný, pouze pokud je bod, 

kde se protíná ekvivalentní axiální síla s ekvivalentním sklopným momentem, pod oběma čarami. 
 

V případě, že se při otočném pohybu často vyskytuje maximální zatížení nebo je požadována dynamická studie 

otočného prstence, obraťte se na technické oddělení společnosti TGBgroup. Obvyklá životnost otočného 

prstence je přibližně 30 000 zatěžovacích cyklů. U velmi náročných aplikací, vibrací nebo otřesů se doporučuje 

kontaktovat technické oddělení pro provedení podrobného výpočtu přizpůsobeného dané aplikaci. 
 

 

Šrouby 
 

Existují určité požadavky týkající se šroubů, které musí být splněny, aby byla zajištěna platnost mezní křivky 

šroubu na diagramu zatížení: 
 

- Při montáži ke konstrukci musí být použity všechny otvory otočného prstence. 
 

- Všechny spoje musí být utaženy na příslušný utahovací moment (tabulka 2). 
 

- Mezní křivka šroubu je platná pouze tehdy, když šrouby pracují pod kompresním zatížením. 
 

- Pevnostní třída šroubů musí být 10.9. 
 

- Délka závitů šroubu musí být nejméně 1,5násobek průměru šroubu, s výjimkou použití matic. 
 

- Obecně platí, že se vždy uvažuje přídavná příruba o tloušťce 20 mm. 
 

- Doporučuje se délka šroubu 5násobek průměru šroubu. 
 

Pro čistě radiální zátěže doporučujeme kontaktovat technické oddělení společnosti TGBgroup, pro provedení 

přesnější studie šroubových spojů. V případě, že zákazník potřebuje spojení zajistit, například pro aplikace s 

vysokými vibracemi, doporučujeme použití samosvorných podložek Nord-Lock nebo prostředku Loctite. 
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Výpočet a kontrola otočného prstence 

 

 

 

Třecí moment 
 

Všechny otočné prstence potřebují minimální točivý moment k otočení otočného kruhu, který závisí na použitém 

zatížení, na mazání, na předpětí na otočném prstenci a na použití či nepoužití distančních prvků. Tuto hodnotu lze 

vypočítat podle následujících vzorců: 

Kuličkový otočný prstenec: 

Válečkový otočný prstenec:  

 

 

Ozubení 
 

U ozubených otočných prstenců bude maximální točivý moment otočného prstence omezen modulem, výškou 

zubu a středním průměrem. Existuje možnost zakalení ozubení tepelným ošetřením pro zvýšení maximálního 

zatížení ozubení o 20 %. 

V tabulkách otočných prstenců se objevují dvě hodnoty zatížení ozubení: první odpovídá mezi únavy 
 

zatímco druhá odpovídá mezi zlomu. Pokud je udán točivý moment otáčení, tak sílu, které ozubení odolá, lze 

vypočítat podle následujícího vzorce:                                                    
 
 
 Při výběru pastorku, který bude odpovídat otočnému prstenci, je třeba vzít v úvahu, že ozubení pastorku 

musí být vyšší než ozubení otočného prstence (minimální rozdíl = modul ozubení). 
 

Během montáže obou dílů je nutné zkontrolovat boční vůle. Tato hodnota musí být změřena 

na nejvzdálenějším místě otočného prstence a nesmí překročit 0,04*m (kde m odkazuje na modul). 
 

 
 

Rychlost otočného prstence 
 

Maximální lineární rychlost, kterou může otočný prstenec pracovat, je 2 m/s v místě dráhy. U otočných prstenců 

ve vertikální poloze je tato rychlost omezena na 1 m/s. Vzorec používaný k převodu lineární rychlosti na úhlovou 

rychlost je následující: 

 
 
 
 
 

Pracovní teplota 
 

Standardní rozsah pracovní teploty otočného prstence je stanoven mezi -20 °C a 70 °C. 

MW-> točivý moment [kNm] 
DL-> Průměr dráhy [m] 
Fr-> Radiální zátěž [kN] 
Fa-> Axiální zátěž [kN] 
Mk-> Sklopný moment [kNm] 
μ -> Koeficient tření [kNm] 

FZ -> Síla ozubení [kN] 
T -> Točivý moment [kNm] 
m -> Modul 
z -> Počet zubů 

ω -> Úhlová rychlost [ot/min] 
v -> Lineární rychlost [m/s] 
DL -> Průměr dráhy [m] 
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Pokyny pro instalaci a údržbu 

 

 

 

Přeprava, manipulace a skladování 
 

Přepravujte pouze v horizontální poloze, aby nedošlo k případným nárazům. S otočným prstencem manipulujte opatrně 

a po celou dobu používejte pracovní rukavice. Otvory se závity lze použít k upevnění šroubů pro manipulaci s 

otočným prstencem bezpečným způsobem pomocí zdvihacího zařízení. Skladujte vždy v horizontální poloze a v 

uzavřených prostorách. Chraňte jej před vlhkostí. Ochrana proti korozi má životnost cca 3 měsíce v uzavřeném 

obalu. 

 
 

Instalace 
 

Před instalací je třeba vyčistit jak otočný prstenec, tak i konstrukci, na kterou se bude montovat. Během 

čištění dbejte na to, aby se čisticí přípravek nedostal dovnitř otočného prstence. Není dovoleno čistit otočný 

prstenec pomocí parního vysokotlakého systému. 

 

Je třeba zkontrolovat, zda je otočný prstenec konstrukcí plně podepřen. Otočný prstenec namontujte na montážní 

plochu a plnicí zátku kuliček (měkká zóna) umístěte 90° od zóny hlavního zatížení. Otočný prstenec musí být 

namontován bez jakéhokoli vnějšího zatížení. Před zatížením je vhodné provádět v konstrukci pracovní zkoušky. 

 

Použité šrouby musí být určeného rozměru, množství a kvality. Nedodržení výše zmíněných bodů může 

ovlivnit životnost a funkčnost otočného prstence. Skupina TGBgroup doporučuje po prvních třech měsících 

provozu utažení šroubů na odpovídající utahovací moment (tabulka 2). 

Rozměr montážního 

šroubu 

Utahovací moment M v Nm 

Třída pevnosti 10.9 

M6 15 ± 1 

M8 37 ± 3 

M10 72 ± 6 

M12 126 ± 10 

M16 312 ± 25 

M20 609 ± 50 

 

Tabulka 2: Utahovací momenty pro metrické montážní šrouby (nemazané závity) 
 
 

Mazání 
 

Otočné prstence jsou dodávány s namazanou dráhou. Před 

začátkem provozu se doporučuje opětovně promazat a v 

závislosti na pracovních podmínkách provádět opakované 

mazání. Postup mazání spočívá v injektáži mazacího tuku do 

všech mazacích čepů, jednoho po druhém při otáčení otočného 

prstence, dokud se neobjeví trochu čistého maziva v ucpávce. 

U ozubených otočných prstenců musí být kontaktní plocha 

mezi zuby také promazána, například s použitím štětce. 
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Pokyny pro instalaci a údržbu 

 

 

 
Otočné prstence musí být znovu promazány po každém čištění a také před a po delší době nečinnosti, 

například v zimních měsících u jeřábů a stavebních strojů. Důvodem nového mazání je zajištění minimálních 

vlastností maziva. V následující tabulce je jsou uvedeny orientační intervaly mazání. 

 

Hodnoty v tabulce nesmí nikdy nahrazovat hodnoty určené ze zkušenosti. Nejběžnější 

příčinou selhání prstence je nedostatečné promazání 
Provozní podmínky Intervaly mazání 

otočného pohonu 

Suché a čisté dílny, průmyslové polohování (otočné 

stoly/roboty) 

Každých 300 hodin provozu nebo 
jednou za 6 měsíců 

Obtížné podmínky, otevřené plochy (jeřáby/buldozery, atd.) 

větrné turbíny, solární elektrárny, zvedací plošiny 

Každých 200 hodin provozu nebo 
jednou za 6 měsíců 

Agresivní klimatické podmínky (moře/pouště/arktické 

klima/velmi znečištěné prostředí/více než 70 provozních hodin 

za týden) 

Každých 150 hodin provozu nebo 
jednou za 4 měsíce 

Extrémní podmínky (ražba tunelů/ocelárny) Každých 50 hodin provozu minimálně 
ale každé 2 měsíce 

 
 

Tabulka 3: Doporučené intervaly mazání (pouze orientační) 

 
 

Údržby a zabezpečení 
 

Společnost TGBgroup doporučuje utažení šroubů na předepsaný kroutící moment po maximálně 100 pracovních 

hodinách, aby se vykompenzovalo možné sesednutí. Tato činnost by se měla provádět bez vnějšího zatížení 

šroubových spojů. Tato kontrola by se měla opakovat od té doby každé tři měsíce provozu. Za zvláštních 

pracovních podmínek musí být četnost kontroly zvýšena. 
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E.20.B 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 E.505.20.00.B 503,3 415,5 412,5 342 455 20 368 24 495 5 99 17,8 24,9 31 

2 E.650.20.00.B 640,3 545,5 542,5 472 585 28 498 32 630 6 105 21,2 29,7 43 

3 E.750.20.00.B 742,3 645,5 642,5 572 685 32 598 36 732 6 122 21,2 29,7 52 

4 E.850.20.00.B 838,1 745,5 742,5 672 785 36 698 40 828 6 138 21,2 29,7 59 

5 E.950.20.00.B 950,1 845,5 842,5 772 885 36 798 40 936 8 117 28,2 39,6 71 

6 E.1050.20.00.B 1046,1 945,5 942,5 872 985 40 898 44 1032 8 129 28,2 39,6 77 

7 E.1200.20.00.B 1198,1 1095,5 1092,5 1022 1135 44 1048 48 1184 8 148 28,2 39,6 91 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 8x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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E Series 

 

 

 
 
 
 
 

E.25.B 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

 
Da 

mm 

U 

+IT8 

mm 

 
C 

mm 

Di 

+IT8 

mm 

 
La 

mm 

 
na 

nº 

 
Li 

mm 

 
ni 

nº 

 
P 

mm 

 
m 

 
z 

nº 

 
Fz nor 

KN 

 
Fz max 

KN 

 
Weight 

KG 

1 E.900.25.00.B 898 755 754 657 816 24 695 24 882 9 98 50,8 71,1 128 

2 E.1000.25.00.B 997 855 854 757 916 28 795 28 981 9 109 50,8 71,1 145 

3 E.1100.25.00.B 1096 955 954 857 1016 30 895 30 1080 9 120 50,8 71,1 155 

4 E.1200.25.00.B 1198 1055 1054 957 1116 30 995 30 1180 10 118 55,5 77,6 171 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 8x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 
 
 
 
 

E.20.C 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

D 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 E.505.20.00.C 504 415,5 412,5 375 304 455 10 332 12 495 5 99 17,8 24,9 30 

2 E.650.20.00.C 640,8 545,5 542,5 505 434 585 14 462 14 630 6 105 21,2 29,7 41 

3 E.750.20.00.C 742,8 645,5 642,5 605 534 685 16 562 16 732 6 122 21,2 29,7 49 

4 E.850.20.00.C 838,8 745,5 742,5 705 634 785 18 662 16 828 6 138 21,2 29,7 55 

5 E.950.20.00.C 950,4 845,5 842,5 805 734 885 18 762 18 936 8 117 28,3 39,6 66 

6 E.1050.20.00.C 1046,4 945,5 942,5 905 834 985 20 862 20 1032 8 129 28,3 39,6 71 

7 E.1200.20.00.C 1198,4 1095,5 1092,5 1055 984 1135 22 1012 20 1184 8 148 28,3 39,6 83 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 8x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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E Series 

 

 

 
 
 
 
 

E.32.C 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

D 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 E.1100.32.00.C 1098 955 955 893 805 1016 30 845 30 1080 9 120 49,9 69,9 165 

2 E.1200.32.00.C 1200 1055 1055 993 905 1116 30 945 30 1180 10 118 55,5 77,6 183 

3 E.1300.32.00.C 1300 1155 1155 1093 1005 1216 36 1045 36 1280 10 128 55,5 77,6 200 

4 E.1400.32.00.C 1400 1255 1255 1193 1105 1316 42 1145 42 1380 10 138 55,5 77,6 216 

5 E.1500.32.00.C 1500 1355 1355 1293 1205 1416 42 1245 42 1480 10 148 55,5 77,6 234 

6 E.1600.32.00.C 1600 1455 1455 1393 1305 1516 48 1345 48 1580 10 158 55,5 77,6 250 

G = Nº6 x Grease nipples DIN 71412 AM 10x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 
 

 
E.22.D 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Bearing Type Da O 

mm mm 

U D Ha 

mm mm mm 

Hb H La na 

mm mm mm nº 

da Li ni 

mm mm nº 
di P m 
mm    mm 

z Fznor 

nº KN 

Fzmax 

KN 

Weight 

KG 

1    E.318.22.00.D.1 318 297 230 162 40 46 56 275     20 13 182    20-1 13 310,5   4,5    69 14,3 20 17 

2   E.403.22.00.D.1 403,5    380 310 235 39 47 55 358     24 13 259    28-1 13 396     4,5    88 14,3 20 23 

G = N°2 x Grease nipples DIN 71412 AM 10x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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E Series 

 

 

 

 
 
 
 
 

E.25.D 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

O 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 E.535.25.00.D.1 535 495 401 306 55 63 75 466 18 20 336 18 20 520 8 65 34,2 47,9 65 

2 E.589.25.15.D.1 589,5 565 475 384 40 63 75 540 36 16 410 36-1 16 580,5 4,5 129 14,9 21,4 60 

3 E.595.25.00.D.6 595 565 477 382 50 55 65 540 18 17 410 18 17 585 5 117 19,5 27,3 58 

4 E.864.25.00.D.5 864 835 771,5 680 57 65 82 800 24 M16 706 24 M16 852 6 142 26,9 37,7 85 

5 E.972.25.00.D.3 972 942 854 766 58 60 70 912 36 M16 796 36 18 960 6 160 27,4 38,4 108 

6 E.1080.25.00.D.5 1080 1042 987 895 62 64 82 1015 30 M16 922 30 M16 1064 8 133 40,4 56,5 120 

7 E.1200.25.00.D1 1200 1163 1078 982 50 55 65 1135 30 18 1012 30 18 1184 8 148 31,5 44,1 140 

G, G1 = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 
 
 

E.32.D 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

O 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 E.595.32.00.D.1 595 565 475 382 65 75 88 540 24 18 410 24-1 18 585 5 117 25,4 35,5 80 

2 E.695.32.15.D.1 695 670 574 480 42 64 77 640 36 18 508 36-1 18 685 5 137 18,3 26,1 77 

3 E.816.32.00.D.1 816 781 682 574 65 70 90 753 18 22 604 18 22 792 6 132 29,4 41,2 122 

4 E.980.32.00.D.1 979 932 845 718 65 82 100 893 36 22 753 36-1 22 940 10 94 52,1 72,9 167 

5 E.1144.32.15.D.1 1144 1090 993 870 67 84 100 1050 36 22 910 36-1 22 1110 10 111 60,9 87,2 230 

6 E.1289.32.15.D.1 1289,5 1240 1116 985 78 94 114 1198 40 22 1035 40 22 1250 10 125 64,7 92,7 330 

7 E.1380.32.15.D.1 1380 1330 1212 1100 80 94 114 1290 36 22 1135 36 22 1360 10 136 67,4 97,2 350 

G, G1 = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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E Series 
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-   Axial Load [KN]  - 

 
 

Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

O 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 E.504.2.25.00.D.6 504 466 387 300 75 87 95 436 16 17 330 16 17 488 8 61 31 62 67 

2 E.608.2.25.10.D.6 608 570 487 382 78 87 95 540 24 17 410 24 17 592 8 74 40 80 92 

3 E.712.2.25.12.D.6 712 670 577 470 75 88 98 640 24 17 508 24 20 696 8 87 41 82 119 

4 E.1079.2.20.12.D.3.V 1079 - 972 893 70 80 90 1015 30 M16 922 30 18 1048 8 131 42 84 140 

5 E.1080.2.22.00.D.6 1080 1042 970 893 76 83 92 1015 30 17 992 30 17 1064 8 133 32 64 150 

6 E.1200.2.25.00.D.1 1200 1163 1079 976 77 88 98 1135 36 19 1012 36 19 1184 8 148 32 64 210 

7 E.1476.2.25.00.D.6 1476 1415 1250 1085 89 101 110 1350 48 26 1150 48 26 1440 10 144 77 154 503 

G, G1 = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

O 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

m

m 

Hc 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

n

a 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

n

º 

di 

m

m 

P 

mm 

 

m 
z 

n

º 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

   1 E.403.18.15.D.1-RV 403,5 379 313 235 45 37 47 55 358 24 13 259 28-1 1 3 396 4,
5 

88 16.5 23.8 25 

2 E.595.25.15.D.1-RV 595 565 480 382 70 60 70 85 540 24 17 410 24 17 585 5 117 10,4 20,8 76 

3 E.695.25.15.D.1-RV 695 670 577 470 70 60 70 85 640 36 20 508 36-1 20 680 5 136 14,4 28,8 97 

4 E.816.25.15.D.1-RV 816 781 682 574 73 65 70 90 753 18 22 604 18 22 792 6 132 40 57 118 

5 E.1204.25.15.D.3-RV 1204 1158 1083,5 975 88 78 80 98 1130 36 M20 1012 36 21 1180 10 118 86 123 218 

G = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may 
differ. 
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E Series 
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E.30.D-R 
 

Ø Li 

Ø di Ø Di 
 

1500 

 
1350 

ni 

1200 

 
1050 

G 

900 

4 
750 

 
na 

 
 

Ø da Ø U 

Ø La 

Ø O 

 
600 

3 

450 2 

1 
300 

 
150 

Ø P, m , z , α=20º 

Ø Da 

0 500      1000      1500      2000      2500      3000      3500      4000      4500      5000 

 
-  Axial Load [KN]  - 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

O 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

Hc 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 E.816.30.15.D.1-RV 816 779 679 570 73 65 73 90 750 36 22 604 36-1 22 800 8 100 30,7 61,4 118 

2 E.979.30.15.D.1-R 979 932 845 718 79 65 82 100 893 18 22 753 18 22 940 10 94 50 72 180 

3 E.1144.30.12.D.1-RV 1144 1090 993 870 79 67 84 100 1050 36 22 910 36 22 1110 10 111 58 116 230 

4 E.1390.30.15.D.1-R 1390 1320 1237 1115 93 89 85 105 1290 30 M20 1150 30 22 1368 12 114 82 164 329 

G = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 
 
 
 
 
 

E.40-45.D-R 
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-  Axial Load [KN]  - 

 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

O 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

Hc 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

   1 E.1476.45.15.D.1-R 1476 1415 1252 1085 91 77 100 110 1350 25 26 1150 28 26 1440 10 144 64 93 484 

2 E.1604.40.15.D.1-RV 1604 1551 1394 1208 112 85 116 130 1500 48 30 1280 48-1 30 1570 10 157 80 128 640 

3 E.1805.45.17.D.3-R 1805 1730 1608 1437 125 120 115 140 1671 60 M27 1485 60 30 1744 16 109 167 250 720 

4 E.1943.40.15.D.2-RV 1943 1877 1704 1529 90 89 90 100 1805 32 33 1595 32 M30 1904 14 136 110 180 691 

G = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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I.22.A 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

B 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.400.22.00.A 395 330 280 232 240 4 60 7,4 14,8 28 

2 I.500.22.00.A 499 431 379 330 340 5 68 24,2 33,9 38 

3 I.700.22.00.A 699 631 579 530 540 5 108 24,2 33,9 59 

4 I.800.22.00.A 805 739 687 636 648 6 108 26,7 37,5 68 

5 I.880.22.00.A 879 811 759 708 720 6 120 26,7 37,5 75 

6 I.1000.22.00.A 999 931 879 828 840 6 140 26,7 37,5 88 

7 I.1100.22.00.A 1095 1034 975 924 936 6 156 26,7 37,5 99 

G = Nº2 x Grease nipples DIN 71412 AM 6x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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I Series 

 

 

 

 
 

I.22.A.T 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Bearing Type 

Dimensions Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

B 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.400.22.00.A-T 395 330 280 232 240 4 60 7,4 14,8 28 

2 I.500.22.00.A-T 499 431 379 330 340 5 68 24,2 33,9 38 

3 I.700.22.00.A-T 699 631 579 530 540 5 108 24,2 33,9 59 

4 I.800.22.00.A-T 805 739 687 636 648 6 108 26,7 37,5 68 

5 I.880.22.00.A-T 879 811 759 708 720 6 120 26,7 37,5 75 

6 I.1000.22.00.A-T 999 931 879 828 840 6 140 26,7 37,5 88 

7 I.1100.22.00.A-T 1095 1034 975 924 936 6 156 26,7 37,5 99 

G = Nº2 x Grease nipples DIN 71412 AM 6x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 

 
 

I.2.20.A 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

B 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

xm 

mm 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.880.2.20.00.A 880 814 764 707 720 6 120 +0.5 42,5 59,5 28 

2 I.1000.2.20.00.A 1000 934 884 831 840 6 140 -1 42,5 59,5 38 

G = Nº2 x Grease nipples DIN 71412 AM 6x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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I Series 

 

 

 
 

 

I.20.B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

   1 I.486.20.00.B 486 415,5 412,5 325 460 24 375 24 335 5 67 17,7 24,7 31 

2 I.616.20.00.B 616 545,5 542,5 444 590 32 505 32 456 6 76 21,4 30 42 

3 I.716.20.00.B 716 645,5 642,5 546 690 36 605 36 558 6 93 21,4 30 50 

4 I.816.20.00.B 816 745,5 742,5 648 790 40 705 40 660 6 110 21,4 30 58 

5 I.916.20.00.B 916 845,5 842,5 736 890 40 805 40 752 8 94 28,5 39,9 69 

6 I.1016.20.00.B 1016 945,5 942,5 840 990 44 905 44 856 8 107 28,5 39,9 76 

7 I.1166.20.00.B 1166 1095,5 1092,5 984 1140 48 1055 48 1000 8 125 28,5 39,9 91 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 8x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 
 
 

I.25.B 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

-IT8 

mm 

 
U 

mm 

C 

-IT8 

mm 

 
Di 

mm 

 
La 

mm 

 
na 

nº 

 
Li 

mm 

 
ni 

nº 

 
P 

mm 

 
m 

 
z 

nº 

 
Fz nor 

KN 

 
Fz max 

KN 

 
Weight 

KG 

1 I.855.25.00.B 853 756 755 610 815 24 694 24 630 10 63 55,5 77,7 119 

2 I.955.25.00.B 953 856 855 710 915 28 794 28 730 10 73 55,5 77,7 137 

3 I.1055.25.00.B 1053 956 955 810 1015 30 894 30 830 10 83 55,5 77,7 149 

4 I.1155.25.00.B 1153 1056 1055 910 1115 30 994 30 930 10 93 55,5 77,7 165 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 10x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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I.20.C 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

B 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.505.20.00.C 518 453 415,5 412,5 326,5 490 8 375 12 335 5 67 17,7 24,7 27 

2 I.650.20.00.C 648 583 545,5 542,5 445,2 620 10 505 16 456 6 76 21,4 30 39 

3 I.750.20.00.C 748 683 645,5 642,5 547,2 720 12 605 18 558 6 93 21,4 30 46 

4 I.850.20.00.C 848 783 745,5 742,5 649,2 820 12 705 20 660 6 110 21,4 30 53 

5 I.950.20.00.C 948 883 845,5 842,5 737,6 920 14 805 20 752 8 94 28,5 39,9 63 

6 I.1050.20.00.C 1048 983 945,5 942,5 841,6 1020 16 905 22 856 8 107 28,5 39,9 69 

7 I.1200.20.00.C 1198 1133 1095,5 1092,5 985,6 1170 16 1055 24 1000 8 125 28,5 39,9 83 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 8x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 

 
 
 

I.32.C 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

B 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.1100.32.00.C 1100 1017 955 955 810 1060 30 894 30 830 10 83 56,8 79,5 159 

2 I.1200.32.00.C 1200 1117 1055 1055 910 1160 30 994 30 930 10 93 56,8 79,5 176 

3 I.1300.32.00.C 1300 1217 1155 1155 1010 1260 36 1094 36 1030 10 103 56,8 79,5 192 

4 I.1400.32.00.C 1400 1317 1255 1255 1110 1360 42 1194 42 1130 10 113 56,8 79,5 208 

5 I.1500.32.00.C 1500 1417 1355 1355 1210 1460 42 1294 42 1230 10 123 56,8 79,5 226 

6 I.1600.32.00.C 1600 1517 1455 1455 1310 1560 48 1394 48 1330 10 133 56,8 79,5 243 

G = Nº6 x Grease nipples DIN 71412 AM 10x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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I.16-22-D 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

O 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.340.16.00.D.1 340 288 - 216 34 34 39 324 20 9 252 20 9 224 4 56 10,7 14,9 12 

2 I.486.16.00.D.1 486 421,5 - 332 34 34 39 462 16 14 378 16 14 340 4 85 10,7 14,9 24 

3 I.535.22.00.D.3-V 535 466.5 400 380 40 40 50 510 16 13 420 16 M12x1,25 384 4 96 11 22 32 

1 + 2 – G  = N°2 x Grease nipples DIN 71412 A M10x1 equally spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

3 – G = N'1 x Grease nipples DIN 71412 A M10x1 equally spaced 

 
 
 
 
 

I.25.D 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

O 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 

m 
z 

nº 

Fz 

nor 

KN 

Fz 

max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.562.25.15.D.1 560 489 418 385 43 50 60 538 30 14 440 30 14 396 6 66 25,5 36,5 41 

2 I.570.25.00.D.1 570 488 410 378 55 55 70 540 18 18 436 18 18 390 6 65 25,7 35,9 54 

3 I.635.25.00.D.3.V 635 547 467 439,5 50 50 60 605 24 15 490 16 M16 444 6 74 30,9 43,3 57 

4 I.750.25.00.D.1 750 663 575 546 55 55 70 720 20 18 605 20 18 558 6 93 26,4 37 76 

5 I.850.25.00.D.1 850 762 677 648 55 55 70 820 24 18 705 24 18 660 6 110 24,9 34,9 91 

6 I.950.25.00.D.1 950 862 775 736 55 55 70 920 30 18 805 30 18 752 8 94 33,3 46,6 108 

7 I.980.25.00.D.3 975 892 - 784 72 66 84 944 36 18 850 36 M16 800 8 100 43,6 61 135 

8 I.1015.25.15.D.1 1015 920 824 784 67 66 82 980 40 18 860 40 18 800 8 100 43,1 61,7 143 

G = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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I.32.D 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

O 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 

m 
z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.810.32.00.D.1 805 718 630 601 60 68 80 780 20 18 660 20 18 612 6 102 28,8 40,3 110 

2 I.815.32.10.D.1 810 720 630 593 60 68 80 780 30 18 660 30 18 608 8 76 37,9 53,1 110 

3 I.816.32.10.D.1 815 715 605 568,9 67 75 90 785 18 17 640 1 8 1 7 574 7 82 37 51,8 143 

G = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed  drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 
 
 
 
 

I.2.22-25-30.D 
 

 
 

 

 
 

Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

O 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

m

m 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 

m 
z 

nº 

Fz 

nor 

KN 

Fz 

max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.973.2.22.00.D.6 973 899 820 786 80 88 97 944 36 17 850 36 17 800 8 100 36,2 72,4 141 

2 I.1165.2.22.00.D.6 1165 1089 1010 962 83 88 98 1134 36 17 1040 36 17 980 10 98 45 90 187 

3 I.1200.2.25.00.D.6 1200 1102 1010 963,5 88 96 110 1160 36 21 1040 36 21 980 10 98 71 99 230 

4 I.1346.2.30.05.D.6 1345 1225 1115 1061,6 88 98 108 1290 48 21 1150 48 21 1080 10 108 68,9 137,8 326 

5 I.1750.2.30.20.D.6 1750 1617 1470 1418 98 110 120 1705 48 25 1525 48 25 1440 12 120 95 140 567 

G = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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I Series 

 

 

 

 
 
 

I.18-25.D-R 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

O 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.562.18.15.D.1-RV 562 490 418 384,6 45 50 60 538 30 14 440 30 14 396 6 66 15,2 30,4 44 

2 I.665.18.15.D.1-RV 665 577,5 485 457 45 50 60 630 28 18 517 28 18 462 6 77 23,4 46,8 62 

3 I.695.25.15.D.1-RV 695 578,5 472 446 53 69 85 640 30 21 508 30 21 456 6 76 24,8 49,6 83 

4 I.750.25.15.D.3-RV 750 665,5 - 546 70 66 82 720 20 17 605 20 M16 558 6 93 18,7 37,4 98 

5 I.815.25.15.D.1-RV 815 723,5 630 593 60 68 80 780 30 18 660 30 18 608 8 76 31,3 62,6 110 

6 I.976.25.15.D.5-RV 976 888 820 786 63 66 82 944 36 M16 850 36 M16 800 8 100 40 56 124 

7 I.1165.25.12.D.3-RV 1175 1077,5 1010 961 62 75 90 1134 36 18 1040 36 M16 980 10 98 45 60 155 

G = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 
 

I.30-40-50.D-R 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Gear teeth Tooth Force Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

O 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

P 

mm 

 
m 

z 

nº 

Fz nor 

KN 

Fz max 

KN 

Weight 

KG 

1 I.1200.30.15.D.3-RV 1200 1092 1010 963,5 90 85 108 1160 36 22 1040 36 M20 980 10 98 58,6 117,2 248 

2 I.1251.30.12.D.1-RV 1251 1142 - 979 75 75 91 1212 40 22 1068 36 22 990 10 99 58 116 240 

3 I.1346.30.15.D.1-RV 1346 1222 1115 1067 75 85 105 1290 36 22 1150 42 22 1080 10 108 58 116 300 

4 I.1460.30.12.D.1-RV 1460 1350 1230 1173 80 84 102 1425 36 22 1270 36 22 1176 12 98 74 148 365 

5 I.1530.40.12.D.1-RV 1530 1410 1240 1186 90 107 130 1480 36 26 1290 36 26 1200 10 120 70 140 560 

6 I.1790.50.10.D.1-RV 1790 1614 1440 1375 110 125 150 1725 48 31 1500 48 31 1400 14 100 120 240 845 

7 I.2025.45.15.D.1-RV 2025 1863 1695 1619 115 118 140 1970 36 30 1780 36 30 1616 16 101 135 270 960 

G = For the number and the position of the grease nipples, please ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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SD.20.B 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

Weight 

KG 

1 SD.486.20.00.B 486 415,5 412,5 342 460 24 368 24 29 

2 SD.616.20.00.B 616 545,5 542,5 472 590 32 498 32 37 

3 SD.716.20.00.B 716 645,5 642,5 572 690 36 598 36 44 

4 SD.816.20.00.B 816 745,5 742,5 672 790 40 698 40 52 

5 SD.916.20.00.B 916 845,5 842,5 772 890 40 798 40 60 

6 SD.1016.20.00.B 1016 945,5 942,5 872 990 44 898 44 67 

7 SD.1166.20.00.B 1166 1095,5 1092,5 1022 1140 48 1048 48 77 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 8x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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SD Series 

 

 

 
 
 
 
 

SD.25.B 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

Weight 

KG 

1 SD.855.25.00.B 853 756 756 657 815 24 695 24 90 

2 SD.955.25.00.B 953 856 856 757 915 28 795 28 101 

3 SD.1055.25.00.B 1053 956 956 857 1015 30 895 30 115 

4 SD.1155.25.00.B 1153 1056 1056 957 1115 30 995 30 128 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 8x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 

 
 

SD.20.C 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Mass 

Da 

mm 

B 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

D 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

Weight 

KG 

1 SD.505.20.00.C 518 453 415,5 412,5 375 304 490 8 332 12 23,5 

2 SD.650.20.00.C 648 583 545,5 542,5 505 434 620 10 462 14 31 

3 SD.750.20.00.C 748 683 645,5 642,5 605 534 720 12 562 16 36,5 

4 SD.850.20.00.C 848 783 745,5 742,5 705 634 820 12 662 16 43 

5 SD.950.20.00.C 948 883 845,5 842,5 805 734 920 14 762 18 48 

6 SD.1050.20.00.C 1048 983 945,5 942,5 905 834 1020 16 862 20 54 

7 SD.1200.20.00.C 1198 1133 1095,5 1092,5 1055 984 1170 16 1012 20 63 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 8x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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SD Series 

 

 

 

 
 
 
 
 

SD.32.C 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Mass 

Da 

mm 

B 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

D 

mm 

Di 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

Li 

mm 

ni 

nº 

Weight 

KG 

1 SD.1100.32.00.C 1100 1017 955 955 893 805 1060 30 845 30 131 

2 SD.1200.32.00.C 1200 1117 1055 1055 993 905 1160 30 945 30 145 

3 SD.1300.32.00.C 1300 1217 1155 1155 1093 1005 1260 36 1045 36 159 

4 SD.1400.32.00.C 1400 1317 1255 1255 1193 1105 1360 42 1145 42 172 

5 SD.1500.32.00.C 1500 1417 1355 1355 1293 1205 1460 42 1245 42 186 

6 SD.1600.32.00.C 1600 1517 1455 1455 1393 1305 1560 48 1345 48 200 

G = Nº4 x Grease nipples DIN 71412 AM 8x1 equally-spaced Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 
 

SD.14-20-25.D 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Mass 

Da 

mm 

U 

mm 

C 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

Weight 

KG 

1 SD.234.14.00.D.1 234 180,5 177,5 124,5 30 30 35 214 24-1 11 144,5 20 11 7 

2 SD.329.20.00.D.1 327 262 258 192 44 44 45 305 16 14 215 16-1 14 18 

3 SD.430.25.15.D.1 430 348 342 260 53 53 65 400 24 14 290 20 16 32 

4 SD.475.20.00.D.1 474 404 403 336 44 44 45 450 24 14 360 24 14 30 

5 SD.505.25.15.D.6 505 416,5 413,5 325 64,5 60 66 475 24 17 355 24 17 48 

G = Number and position of the grease nipples, ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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SD Series 

 

 

 
 
 
 
 

SD.18.D-R 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Mass 

Da 

mm 

O 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

Weight 

KG 

1 SD.403.18.15.D.1-R 403,5 380 312 235 45 45 55 358 24 13 259 28-1 13 25 

2 SD.562.18.15.D.1-R 562 560 491,5 418 50 50 60 538 30 14 440 30 14 40 

3 SD.589.18.15.D.1-R 589,5 565 477,5 385 60 58 75 540 36 16 410 36-1 16 61 

4 SD.695.18.15.D.1-R 695 670 577 480 64 57 77 640 36 18 508 36-1 18 80 

G = Number and position of grease nipples, ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 

 
 
 

SD.25-30.D-R 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 

 
Bearing Type 

Dimensions Fixing holes Mass 

Da 

mm 

O 

mm 

U 

mm 

Di 

mm 

Ha 

mm 

Hb 

mm 

H 

mm 

La 

mm 

na 

nº 

da 

mm 

Li 

mm 

ni 

nº 

di 

mm 

Weight 

KG 

1 SD.500.25.15.D.1-R 500 495 403 307 63 63 75 466 30 18 336 30-1 18 52 

2 SD.816.25.15.D.1-R 816 781 682 574 73 67 90 753 18 22 604 18 22 133 

3 SD.864.25.15.D.3-R 864 833 768 678 73 68 82 802 24 M16 706 24 18 115 

4 SD.979.30.15.D.1-R 979 932 845 718 79 82 100 893 36 22 753 36 22 183 

5 SD.1345.30.15.D.1-R 1345 - 1223 1115 85 85 108 1290 36 22 1150 42 22 311 

G = Number and position of grease nipples, ask for a detailed drawing of the bearing Ask for a detailed drawing of the bearing, values may differ. 
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U Series 

 

 

 
 
 
 

 

U Serie 
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Z Series 

 

 

 
 
 
 

 

Z Serie 
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SECTION B-B 

Pinion Shaft 
 
 

>1200 ±1.2 

 
 

 
Main performance parameters 

 

 
 
 

DETAIL A 

 

 
8 H9 +0,036 

>400.0 ~ 1200 

>120.0 ~ 400.0 

>30.0 ~ 120.0 

>6.0 ~ 30.0 

>3.0 ~ 6.0 

>0.3 ~ 3.0 

Range of sizes 

Reference 

±0.8 

±0.5 

±0.3 

±0,2 

±0,1 

±0,1 

Unstated 
toleranc
e 

 
 
 

 
Rev 

Gear Ratio 30:1 

Customer 

Nominal torque 

 Efficiency 

900Nm 

 
40% 

SCALE 1 : 1  
The information contained in this document is property of TGBgroup.     Units: mm 

It is not allowable any copy or reproduction of this certificated 

 
Denomination 

TRP30 A 

Sales Drawing 

Pinion 
Requirements copy with the original not under control. 

TGBgroup reserve changes of manufacture without previous 

MATERIAL:      - WEIGHT [kg]: 20.04 NUM. PIECES:     1 

Notes: All slew drive are pre-lubricated. 
advice and duty of comunication. 

SCALE: 1:2 SIZE:        A3 SHEET: 1 of 1 
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TGBGroup 
(headquarters) 

 
C/ L’Alsina, Parcela 37 - Nave 3 

Polígono Industrial “LA MASIA” 

08798 Sant Cugat Sesgarrigues 

Barcelona - SPAIN 

 
Phone:   +34 938 182 450 

Email: info@tgbgroup.es 

 

TGBGroup Europe B.V. 
 

 
Bennebroekerweg 93 S 

1435 CH Rijsenhout 

The Netherlands 

 
Phone:  +31 (0) 297 268 942 

Email: info@tgbgroup.es 

mailto:info@tgbgroup.es
mailto:info@tgbgroup.es

